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ÖPPETTIDER
Förvaltningskontoren finns samlade i  
Rådhuskvarteret vid torget.

Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–torsdag kl 08.00–16.30 
Fredag kl 08.00–16.00 
Lunchstängt kl 12.00–13.00

Information om avvikande öppettider finns 
på www.askersund.se/kontakt.

Askersunds kommun, 696 82 Askersund 
E-post: bo@askersund.se 
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning 
för alla som bor och verkar i Askersunds 
kommun. Tidningen utkommer fyra gång-
er per år och dis tribueras till hushåll och 
företag. Du som inte bor i kommunen kan 
kostnadsfritt prenumerera på tidningen, 
antingen via e-post eller som papperstid-
ning. Tidningen finns som pdf på hemsi-
dan www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Marie Hillman 
Foto framsida: Terése Classon Sundh 
Grafisk form och produktion:  
Bild & Kultur AB, Skyllberg 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB, Klippan

Ett ekonomiskt  
nummer
Det handlar en hel del om ekonomi i 
det här numret av Bo i Askersund, med 
artiklar om såväl kommunens budget som 
taxor och avgifter inom hemtjänsten. Vi 
presenterar även årets företagare i kom-
munen och det handlar förstås också en 
hel del om ekonomi om man ska lyckas få 
en sådan utmärkelse. Men det blir förstås 
även en hel del annat i tidningen, även om 

det mesta inom en kom-
muns verksamhet på ett 
eller annat sätt handlar 
om ekonomi.

Trevlig läsning!

Foto: Jajja Deboussard

Marie Hillman 
Kommundirektör

Stora projekt går i mål
Välkommen till ett nytt nummer av 
Bo i Askersund! Ni har återigen ett 
fullmatat nummer i era händer med 
intressanta och informativa artiklar om 
vad som sker i vår kommun. Som en 
utpräglad sommarperson håller jag fast 
vid den årstiden så länge det går men 
jag inser att vi närmar oss hösten med 
stormsteg. En fördel med hösten är alla 
aktiviteter som sätter i gång. Återigen 
har Sjöängens kulturhus ett stort utbud 
av olika föreställningar och aktiviteter 

på gång vilket 
ni kan läsa om 
lite längre fram 
i tidningen. Vi 
tipsar även om 
andra evene-

mang som sker under hösten, så det är 
bara att ta fram kalendern och boka in 
det som intresserar er. 

Vid höstterminens skolstart var det 
dags att inviga ytterligare nya lokaler på 
Närlundaskolan och nu dröjer det inte 
så lång tid till dess att både skolan och 
den nya idrottshallen är helt färdiga. 
Arbetet har flutit på enligt plan och det 
har varit roligt att följa projektets gång. 
Det har verkligen blivit fina lokaler för 
både barn och personal på skolan. Även 
ombyggnaden av Hammars skola flyter 
på och det gäller även de två nya för-
skolorna som är på gång, en vid idrotts-
platsen i Askersund och en i Åsbro. 

Ha en underbar höst och trevlig 
läsning!

FELANMÄLAN (
Felanmälan på gator, gatubelysning, par-
ker, lekparker och badplatser görs under 
kontorstid måndag–fredag på telefon-
nummer 0583-810 00.

Efter kontorstid, på helger och vid akuta 
fel (fara för liv) görs anmälan på telefon-
nummer 0583-102 22.

När det gäller vatten eller avlopp görs 
felanmälan alltid på telefonnummer 
0583-102 22.

Lars-Ivar Jansson  
Redaktör

Flera kommuner i Örebro län står inför utmaningar med 
sitt dricksvatten, både när det gäller vattenkvalitet och 
tillgången till vatten. 

Därför har Hallsberg, Kumla, Lekeberg och Örebro 
kommun gått samman i den gemensamma sats-
ningen Vätternvatten AB. En satsning som inne-
bär att dricksvattnet säkras genom att Vättern 
blir kommunernas nya vattentäkt. 
 
Nyfken på hur det ska gå till? Besök oss på 
vvatten.se för att läsa mer. 

Vätternvattenprojektet 

Vi finns även i 
Vi finns även i 

sociala medier!
sociala medier!

Service-
meddelanden 
om vatten och 
avlopp via SMS
Kommunens VA-avdelning använder en 
sms-tjänst för att informera om större 
driftstörningar. Systemet skickar ett 
sms till din mobiltelefon med viktig 
information.

Om du inte får sms från oss kan det 
bero på att ditt telefonnummer inte är 
registrerat på fastigheten. Du kan själv 
registrera mobilnummer och adress i 
ett formulär på kommunens hemsida. 

Flera telefonnummer kan regist-
reras. När telefonnumret finns i vårt 

system 
behöver du inte 
göra något mer. Med-
delandet skickas till de som 
berörs av driftstörningen. Även verk-
samheter som vill ha information bör 
registrera ett eller flera nummer för att 
nås av information på ett effektivt sätt.

Läs mer och registrera/avregistrera 
dig på kommunens hemsida:  
www.askersund.se/driftstorning

http://www.askersund.se/kontakt
mailto:bo@askersund.se
http://www.askersund.se
http://www.askersund.se/boiaskersund
http://www.askersund.se/driftstorning
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Kommunens nya hemsida lanserad!
I slutet av augusti lanserades Asker-
sunds kommuns nya hemsida. Ett 
modernt utseende, enklare struktur 
och framför allt helt enligt de lagar som 
gäller för tillgänglighet på internet 
är de tre stora vinsterna med den 
nya sidan.

Arbetet med den nya sidan har 
pågått intensivt under våren och 
många personer inom kommunens 
olika verksamheter har varit delak-
tiga på olika sätt. Den 30 augusti 
lanserades den nya versionen av 
askersund.se.

Mycket har hänt sedan sist
– Den gamla var nästan tio år gam-
mal och det är väldigt lång tid 
inom det här området. Mycket 
har hänt sedan den gjordes, 

inte minst inom tillgänglighetsområdet. 
Den här gången har det perspektivet varit 
en av grunderna, vår sida måste leva upp 
till det som kallas för DOS-lagen, lagen 

om digital tillgänglighet i offentlig service, 
säger Lars-Ivar Jansson, kommunikatör på 
Askersunds kommun.

Kommunens hemsida följer samma 
grundstruktur som tidigare, med sju 

huvudområden, men tanken är att 
strukturen som helhet ska vara 
rakare och enklare. 

E-tjänsterna i framsätet
– Något vi lyfter tydligare på den 
nya sidan är kommunens e-tjänster, 
med framträdande plats på förstasi-
dan och egna ikoner på de sidor som 
har tydlig koppling till en e-tjänst, 
säger Lars-Ivar Jansson.

I maj lanserades en ny version  
av kommunens turistwebb  

Visitaskersund.se. 

Text: Sofia Fredriksson

En kommuns budget skapar sällan 
stora rubriker i medierna. När Asker-
sunds kommunfullmäktige i mitten 
av juni röstade igenom den politiska 
oppositionens budget fick det dock 
viss uppmärksamhet. Men vad inne-
bär det egentligen? Och handlar en 
kommunbudget bara om pengar? 
Kommunstyrelsens ordförande Caro-
line Dieker (M) hjälper oss att reda ut 
begreppen.

En kommuns huvudsakliga intäkter kom-
mer ifrån skatter och så kallade generella 
statsbidrag. År 2024 beräknas de tillsam-
mans med övriga intäkter vara cirka 830 
miljoner kronor.

– Det är de pengarna vi har att bedriva 
verksamhet för. Men en kommun bud-
geterar sällan med att gå jämnt upp, god 
ekonomisk hushållning säger att vi ska 
budgetera för en vinst, ett positivt resultat. 
I vårt förslag budgeterade vi med ett 
positivt resultat på 6,9 miljoner kronor, 
det är pengar som vi kan använda för att 
amortera på kommunens lån och därmed 
minska våra skulder, säger Caroline Dieker.

Oppositionens förslag vann
”Vårt förslag” i det här fallet är den 
styrande koalitionens i fullmäktige, alltså 
Moderaterna, Kristdemokraterna, Libe-
ralerna, med stöd av Landsbygdspartiet. 

Eftersom dessa partier samlar 12 av 33 
mandat i fullmäktige har de inte egen 
majoritet. När budgetomröstningen var 
över på fullmäktigemötet visade det sig 
att oppositionens (Socialdemokraterna, 
Vänsterpartiet, Centern och Miljöpartiet) 
förslag samlade 14 röster och därmed 
vann. Detta eftersom Sverigedemokrater-
nas sju ledamöter inte röstade på något 
av dem. Enligt Caroline Dieker är dock 
skillnaderna mellan de två förslagen små.

– Jag har fått en hel del frågor om hur 
det ska bli att styra kommunen på oppo-
sitionens budget och svaret är att det inte 
blir så stor skillnad. I deras budget vill 
de lägga ytterligare tre miljoner kronor 
på verksamhet och alltså ha ett lägre 
resultat. Enkelt kan man säga att i de fall 
som de två budgetdokumenten skiljer 
sig ekonomiskt ska oppositionens gälla, i 
övrigt gäller vår, säger Caroline Dieker.

De tre miljonerna extra ska nu använ-
das till speciallärare, friskvård, fotvårds-
terapeut och undervisning i svenska för 
vårdpersonal.

Pekar ut riktningen
Caroline Dieker betonar att ett budget-
dokument är så mycket mer än bara 
ekonomi, det handlar om visioner och 
målområden och är ett sätt att peka ut 
riktningen för kommunens verksamhe-
ter på lång sikt.

– Vi har fyra målområden i vår budget 
som är de samma hela mandatperio-
den: god ekonomisk hushållning, våra 
kärnverksamheter, tillväxt och demografi, 
samt specifika utvecklingsområden, vilket 
i årets budget är digitalisering och inte-
gration. Sedan får kommunens nämnder 
ekonomiska ramar av fullmäktige och de 
får själva besluta om hur de ska fördela 
pengarna för att nå sina mål, säger Caro-
line Dieker.

Text: Lars-Ivar Jansson,  
Foto: Anette Rosén Müntzing och 

Riksbanken

Så funkar det: Budgeten
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Statens servicecenter 
till Sjöängen 
Sjöängens foajé möbleras nu om för att ge 
plats åt det nya serviceutbudet som beräk-
nas bli tillgängligt under senhösten i form 
av Statens servicecenter. I området intill 
trappan kommer besökare att kunna få hjälp 
med sina kontakter med Arbetsförmedling-
en, Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten 
och Skatteverket. Statens servicecenter kom-
mer att ha öppet en dag i veckan.

– Statens servicecenter passar perfekt in 
i Kulturhuset Sjöängen, som ju redan är en 
mötesplats för våra invånare. Kombinatio-
nen med bibliotekets informationstjänster 
gör att vi kan erbjuda bred samhällsservice 
till besökarna, säger Daniel Eriksson, som 
ansvarar för samordningen av verksamhe-
terna i Sjöängen. 

Text och foto: Henrik Olofsson

Nytt team  
ska ge mer  
struktur inom 

demensvården

Senioraktiviteter hösten 2023
Lunchmusik i Sjöäng-
ens restaurang
Klockan 12.30–14.00.

3/10 Jonny ”Kungen” 
Fagerman. Blandad mu-
sikunderhållning.

7/11 Lennart Erlandsson. 
Gamla godingar, Sven-
Ingvars med mera.

20/12 Systrarna K sjunger 
in julen. Kostnad jullunch: 
140 kronor.

Anhörigcafé,  
Västergården
Klockan 14.00–16.00.

16/10 Vi pratar fritt utan 
gäst.

13/11 Boktips med fokus 
på anhöriga med Darina 
Gustavsson, bibliotekarie.

11/12 Julaktivitet.

Träffarna genomförs i 
samarbete med Röda 
korset. Kontakt: Monica 
Andersson, 072-208 54 58.

Anhörigcafé, Väster-
gården (dagverksam-
hetens lokaler)
Vänder sig till dig som har 
en anhörig eller närståen-
de med demensproblema-
tik. Klockan 15.00–17.00. 
Ingen föranmälan behövs.

9/10 Vi pratar fritt utan 
gäst.

6/11 Besök av Mari Ar-
vidsson, arbetsterapeut.

4/12 Besök av personal 
från Smedsgården.

Nu i höst startas ett demensteam inom 
Askersunds kommun. Syftet är att skapa 
en mer strukturerad demensvård som 
underlättar för såväl brukare och anhö-
riga som personal.

Demensteamet ska omfatta sjuksköterska 
och biståndshandläggare med specialistkom-
petens inom demensområdet, arbetstera-
peut och undersköterska.

– Förhoppningsvis kan vi knyta även en 
undersköterska med specialistkompetens 
till teamet och målet är även att inkludera 

vårdcentralen här i Askersund i teamet, 
säger Cecilia Gylling Rönnbäck, demenssjuk-
sköterska och teamledare.

Flera kommuner i Örebro län arbetar 
med demensteam, som är en metod som 
sätter individen i centrum på ett tydligare 
sätt.

– Genom att vi arbetar i team som har 
regelbundna träffar får vi som besöker bru-
kare och anhöriga en bättre, samordnad lä-
gesbild för varje person. Det innebär bland 
annat att en anhörig ska slippa besvara 
samma frågor av olika personer och att vi 

på ett ännu tydligare sätt kan identifiera 
respektive persons behov, säger Cecilia Gyl-
ling Rönnbäck.

– Att arbeta i team gör dessutom att 
vi bättre kan ta vara på kunskapen från de 
olika yrkesrollerna, säger Anna Jonsson, bi-
ståndshandläggare med specialistutbildning 
inom demensområdet från Sofiahemmet i 
Stockholm.

Det nya arbetssättet med demens-
teamet inleds under hösten. 

Text och foto: Lars-Ivar Jansson

Seniorfestival 2–7 oktober
Under Seniorfestivalen i Askersunds 
kommun kan du som är 65 år och 
äldre få kunskap och tips om hur 
du kan förbättra din hälsa. Före-
läsningar, prova-på-aktiviteter och 
underhållning står bland annat på 
programmet. Du kan också träffa 
personal från olika kommunala 
verksamheter.

Under veckan hålls evenemang i Asker-
sund, Åmmeberg och Åsbro.

Seniorfestivalen i Askersunds 
kommun utgår från den nationella 
kampanjen Balansera mera som pågår 
under vecka 40.

Läs hela programmet på kom-
munens hemsida: www.askersund.se/
seniorfestival
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Årets företagare i Askersund 2023: 

Hammars Bryggeri

Under jubel och applåder har årets 
företagare i Askersund för 2023 presen-
terats! En varm och regnig kväll sam-
lades stadens invånare vid hamnen 
för att hylla entreprenörerna bakom 
Hammars Bryggeri. Familjerna Hen-
rysson och Oldén, ägare av det anrika 
bryggeriet, tilldelades organisationen 
Företagarnas pris ”Årets företagare i 
Askersund 2023”.

Denna händelse var en del av det upp-
skattade evenemanget sommarmusik i 
hamnen och lockade en tapper publik 
som vägrade låta regnet dämpa deras en-
tusiasm. Diplom och blommor överläm-
nades till de två familjerna av styrelsen i 
Företagarna i Askersund samt represen-
tanter från kommunen. 

120-årigt familjeföretag
Hammars Bryggeri, ett 120-årigt företag 
beläget vid Vätterns strand, sticker verk-
ligen ut bland konkurrenterna. Drivet av 
en starkt sammansvetsad familj med en 
enad ambition om att vara Sveriges le-
dande leverantör av premiumdrycker, har 
företaget gjort en imponerande resa. 

Sedan de tog över bolaget 2016 har 
Robert Henrysson samt Stefan, Bibbi och 
Casper Oldén visat enastående skicklighet 
i att erövra både den lokala och nationel-
la marknaden. Deras fokus på högkvalita-
tiva råvaror och nyskapande drycker har 
gjort dem till en respekterad aktör. 

Prisbelönta drycker
Hammars Bryggeri är numera kända för 
mycket mer än bara sin klassiska julmust 
– deras prisbelönta tonic har också satt 

företaget på kartan. Det är tydligt att de 
har en förmåga att erbjuda drycker av 
absolut högsta kvalitet.

Text och foto: Sofia Fredriksson

”Nuvarande ägare har 
sedan 2016 utvecklat 
verksamheten både 

gällande produktion, 
försäljning och 

distribution på nationell 
basis med en innovativ 

målmedvetenhet."
UR JURYNS MOTIVERING
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Goda relationer genom nätverkande och dialog!
Samverkan och dialog är en viktig del 
i en positiv samhällsutveckling. Både 
samarbetet mellan kommunen och nä-
ringslivet och nätverkandet mellan olika 
aktörer inom näringslivet är avgörande 
för att skapa en vi-känsla som bygger på 
öppenhet, förtroende och respekt. 

Nätverkande och dialog ska inte bara vara 
ord, det ska vara aktiva insatser för att skapa 
positiva och givande relationer som byggs 
vid våra nätverksaktiviteter. Dessa aktivi-
teter utgår från de tre hörnstenarna skapa 
nya kontakter, göra affärer och lära nytt!  
Du hittar mer information om kommande 
evenemang på askersund.se samt i 

våra sociala medier. Välkommen att delta du 
också!

Här bjuder vi på en bild från vår nät-
verksresa för näringslivet tillsammans med 
entreprenörskapsprogrammet Zinkgruvan 
Mining re:think som genomfördes precis 
innan sommaren! 

Text: Sofia Fredriksson,  
Foto: Johanna Egemar

http://askersund.se
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Måndag 10 juli
På barnveckans första dag var Elton och 
Melvin Näfver från Kumla på besök i 
Askersund med sina föräldrar. Förutom 
att äta glass i hamnen tittade de bland 
annat på den stora brandbilen som stod 
parkerad på hamntorget och pratade med 
brandmännen. Dagen till ära var båda 
klädda i fina brandmanströjor. Mamma 
Tina berättade att både Elton och Melvin 
gillar att titta på brandbilar och drömmer 

om att bli brandmän när de 
blir stora.

Lördag 15 juli
I mitten av juli var det dags för den årliga 
bilutställningen – Car & Bike Meet. Bil-
entusiasterna Tommy Vieweg från Åsbro 
och Jörgen Sedeborn från Karlskoga var 
båda på plats för att ställa ut sina bilar 
och träffa andra motorintresserade. De 
har gjort det till en tradition och har 
besökt Askersunds bilutställning i stort 
sett varje år sedan den startade. Tommy 
berättade att bilintresset är medfött och 
att han äger många olika bilar och ställer 
ut olika varje år. I år kom han med en 
Folkvagns-minibuss och Jörgen visade 
upp sin Corvette från 1966. 

– Det är ett trevligt evenemang där 
man träffar många likasinnade, säger 
Tommy. 

Lördag 5 augusti
Första lördagen i augusti gick den omått-
ligt populära antikmarknaden av stapeln. 
Tusentals antikentusiaster kom från när 
och fjärran för att kika på designerpors-
lin, textilier, glas och andra eftertraktade 
samlarobjekt. Lena Johnsson från Motala 
har besökt antikmarknaden flera år i rad 
tillsammans med släktingar och berättar 
att det var en given utflykt även i år. 

– Jag har köpt en fin adventskalender 
i tyg. I augusti – det är bra tycker jag, 
säger hon. 

Förutom juldekorationen berättade 
Lena att hon hittat tolv handmålade 
tallrikar i vitt och blått och ett klassiskt 
lapptäcke. Antikmarknaden bjöd med 
andra ord på fina fynd även i år för Lena!

Turistsommaren 

2023
Här kommer en hälsning från VisitAskersunds som-
marpersonal! Vilken härlig turistsommar vi har haft 
här i kommunen, trots att den präglats av många 
regniga dagar. Tusentals turister har kommit och 
besökt oss nere i hamnen för att få tips på hur de kan 
uppleva vår sommarkommun på bästa sätt. Många av 
turisterna vi pratat med kommer långväga från europeiska 
länder som Tyskland, Nederländerna och Belgien, men en stor andel 
har varit svenskar som utforskat sitt närområde. Det har vallfärdats 
till trakten för de populära evenemangen och vi sommarjobbare har 
passat på att prata lite extra med några av evenemangsbesökarna.

Hedda Slotter

Alma B
lü

ck
er

t

Ella Gustavsson 
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EVENEMANG I HÖST

22 september
SE MIG BARA FÖR DEN JAG ÄR
En nära och personlig föreställning med 
Magnus Carlsson. Askersunds landskyrka.

23 september
TVIVELSVITERNA
Vemodig men underhållande föreställning 
producerad av örebroaren Kalle Haglund.
Svinnersta.

DANSBAND DELUXE
Hitsprakande dansbandskonsert med bland 
andra Sten Nilsson. Kulturhuset Sjöängen.

26 september
BIBLIOTEKETS BOK- OCH FILMKLUBB
Filmer baserade på böcker ses och diskute-
ras. Kulturhuset Sjöängen.

28 september
LÄR DIG FISKA I KRISTIDER
Prova-på-dag för ungdomar att fiska.  
Sundsängens bryggförening.

3 oktober
STUDIECIRKEL I HEMBEREDSKAP
Ett tillfälle för att lära sig mer om hembered-
skap. Hyresgästföreningens lokal på Torsten 
Karlssons väg, Askersund.

7 oktober
MINA SINNENS FULLA BRUK
Humorshow med komikern Anders Jansson.
Kulturhuset Sjöängen.

11 oktober
STOLARNA VID HAVET
En föreställning om två pensionerade före 
detta politiska motståndare. Kulturhuset 
Sjöängen.

13 oktober
ÄGGETS DAG
Välkomna att fira Äggets dag på Stjernsund.

14 oktober
GO’KVÄLL MITT NAMN ÄR SHIRLEY 
CLAMP
Konsert med Shirley Clamp och pianisten 
Joakim Niehoff. Kulturhuset Sjöängen.

17 oktober
CARPE DIEM… ELLER NÄR ÄR DET FÖR 
SENT ATT STARTA PUNKBAND?
En kreativ föreställning om drömmen att 
starta ett band. Kulturhuset Sjöängen.

18 oktober
FILMKVÄLL
Filmkväll i Lerbäcks församlingsgård.  
Lerbäcks Hembygdsförening.

29 oktober
FRÅN ORSA TILL NASHVILLE
Konsert med bland andra Kalle Moraeus och 
Doug Seegers. Kulturhuset Sjöängen.

3 november
THE LAST TOUR – BE BOP A LUBA MED 
PETER JEZEWSKI
Show med högt tempo med godbitar från 
1950- och -60-talen. Kulturhuset Sjöängen.

4 november
ÅTERKOMSTEN
Ett absurt, musikaliskt och komiskt djupdy-
kande i en människas psyke. Kulturhuset 
Sjöängen.

10 november
SPÖKEN
Mjuk och underhållande dansföreställning 
om spöken. Kulturhuset Sjöängen.

12 november
ANDREAS WEISE
Konsert med artisten Andreas Weise. Kultur-
huset Sjöängen.

18 november
EN KVÄLL MED UNO SVENNINGSSON
Kulturhuset Sjöängen. 

Med reservation för eventuella ändringar. 
För uppdaterad information om evenemang, 
se www.visitaskersund.se/evenemang

EVENEMANG I HÖST

Mycket att upptäcka på kulturhuset Sjöängen!
Hösten på kulturhuset Sjöängen i 
Askersund förgylls av stora namn och 
stora artister, stora ensembler och 
stora verk. Artisterna Kalle Moraeus, 
Shirley Clamp och Andreas Weise, 
komikern Anders Jansson och baletten 
Nötknäpparen är bara några exempel.  

Sjöängen ska vara ett öppet och välkom-
nande allrum för alla invånare i Asker-
sunds kommun. Evenemangsverksamhe-
ten hyr ut lokalerna till arrangörer och 
eventbolag. 

– Det är ett härligt och varierat 
program på kulturhuset Sjöängen i höst. 

Vi har högt ställda förväntningar och 
det finns något för alla. Jag tror faktiskt 
inte att vi haft ett så fullmatat program 
tidigare, säger förvaltningschefen Daniel 
Eriksson.

Bland dem som är först ut är konser-
ten Dansband de luxe med bland annat 
Sten Nilsson, redan den 23 september. 
Dessutom finns flera lokala inslag på 
höstens repertoar, som det Sjöängshuse-
rande danskompaniet Rosea, Länsteatern, 
Kulturskolan och Askersunds manskör. 

– I huset finns flera arenor för konst-
närliga evenemang samt möten mellan 
människor. Vi arrangerar kulturupple-

velser och mötesplatser, breddar konst- 
och kulturlivet och främjar konstnärlig 
förnyelse och utveckling.

I Askersunds konsthall visas under 
hösten konst av Karol Zarbock och Hasti 
Radpour samt Norra Vätterns bild- och 
formkonstnärer. Året avslutas med en 
Kronblom-utställning.

– Alla vi som arbetar här på Sjöängen 
hälsar er varmt välkomna – särskilt ni 
som inte varit här ännu. Är ni nyfikna på 
hur det ser ut backstage och i logerna? 
Hör av er så visar vi er, säger Daniel Eriks-
son.

Text: Lars-Ivar Jansson

7/10

29/10

14/10

18/11
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Ytterligare en del av Stööka-
gatan blir gågata året runt
Den del av Stöökagatan som går mellan Stora och Lilla Bergs-
gatan har varit gågata sommartid i flera år. Från och med nästa 
sommar blir det gågata permanent på området.

Därmed förlängs alltså den permanenta gågatan på Stöökagatan 
med ett kvarter, tidigare är ju sträckan mellan Väderkvarnsgatan 
och Stora Bergsgatan gågata året runt. De näringsidkare som har 
verksamhet längs sträckan kommer dock att få dispens för exempel-
vis varuleveranser.

– Det som kommer att göras är att asfalten på gatan kommer att 
bytas ut mot gatsten. Exakt när det kommer att göras är inte klart, 
men det kommer att vara klart i god tid till nästa sommar, säger 
Susanne Jarl, teknisk chef i Askersunds kommun.

I maj och juni genomfördes VA-arbeten på den blivande gåga-
tan, något som medförde att läggningen av gatsten var tvungen 
vänta ett antal månader, eftersom marken måste sätta sig ordentligt 
där grävarbetena skedde.

Beslutet att göra den aktuella delen av Stöökagatan till gågata 
permanent var en del av kommunfullmäktiges budgetbeslut 2022.

Text: Lars-Ivar Jansson,  
Illustration: Louise och Julia Vissberger

Tårta, musik och diplom på 
ceremoni för nya medborgare
En onsdagskväll i juni höll Askersunds kommun en medbor-
garskapsceremoni, där kommuninvånare som blivit svenska 
medborgare var inbjudna till Sjöängens restaurang för en 
tillställning med tårta, underhållning och diplomutdelning.

Nästan 100 personer i alla åldrar som blivit svenska medborgare 
mellan 2016 och 2022 kom till ceremonin. Högtidstal hölls av kom-
munfullmäktiges ordförande Inger Trodell Dahl (S), som bland 
annat talade om känslan av att tillhöra något:

”Hur lätt det är att fullt ut komma in i det svenska samhället va-
rierar, mycket kan kännas så nytt och annorlunda mot där du tidigare 
bodde. Men känn dig inte som gäst, du tillhör Sverige och Sverige 
tillhör dig lika mycket som det tillhör oss som levt här mycket längre.”

Under kvällen bjöds det på svenska specialiteter som fika och 
allsång. Åsa Karlson fick med publiken i både Sjösala vals och Idas 
sommarvisa, ackompanjerad av Pär Björck på piano.

Text och foto:  
Lars-Ivar Jansson

Ny tillgänglig lekpark 
på Lundby
Sedan mitten av juli finns en helt ny lekpark 
i bostadsområdet Lundby i Askersund. Klät-
terställning, gungor och bord med soltak är 
något av det som ryms i den nya lekparken.

Den nya lekparken är tillgänglighetsanpassad och 
underlaget är därför konstgräs och inte sand. 

– Alla nya lekparker som byggs ska vara 
tillgänglighetsanpassade, lek ska vara för alla, vi 
ska följa barnkonventionen. Med konstgräs kan 
man enkelt förflytta sig om man exempelvis sitter 
i rullstol, det gäller ju både barn och vuxna, säger 
Andreas Persson, projektledare inom gata/park på 
kommunens tekniska förvaltning.

Konstgräs som underlag bidrar även till att 
lekparken kräver mindre skötsel och underhåll.

– Har man sand som underlag krävs alltid viss 
bearbetning för att den ska vara stötdämpande, 
något man slipper med konstgräs. Vi kommer 
dessutom kunna klippa gräset omkring med 
åkgräsklippare, i stället för att köra med trimmer 
runt en sargkant, säger Andreas Persson.

 
Text och foto: Lars-Ivar Jansson

Familjen Stoykoski med sina diplom.
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I den helt nya delen av Närlundaskolan 
pågick i mitten av augusti arbetet 
för fullt med att packa upp lådor och 
möblera lokalerna. Bara någon vecka 
senare myllrade det av elever i årskur-
serna förskoleklass till trean, anpassad 
grundskola och fritidshem.
 
– Klassrum, kapprum, grupprum – allt har 
blivit magiskt bra! Tänk att vi i Askersunds 
kommun har lyckats bygga en skola som 
är så väl anpassad för barnens och lärarnas 
behov, utbrister rektor Johanna Thomas. 

Vi passerar musiksalar, bibliotek och 
ateljéer. På fritidshemmet finns rum för 
återhämtning men också motorikrum för 
dem som vill bygga och aktivera kroppen.

 
Inflytande från start
– Vi har varit med redan vid ritbordet, 
berättar Charlott Elfström, biträdande 
rektor. Det är avskalat men trivsamt här 
och vi har lagt mycket möda på att det 
ska upplevas lugnt och inbjudande. Alla 
mår bra av det, inte minst barn med 
särskilda behov. 

Personalutrymmen ligger numera 
samlade för att öka möjligheterna till 
samarbete. Glädjen över arbetsplatsen 
går inte att ta miste på.

– Det är som när man var barn och 
fick ett jättefint plagg som man hängde 
upp för att kunna se det från sängen. Så  

 
 
känner jag för den här platsen, förklarar 
Anna Norström, lärare i årskurs 3. 

Gamla skolan ska bli skolgård
Lars Johansson, projektledare för bygg-
nationen, konstaterar nöjt att det stora 
projektet faktiskt gått enligt plan.

– Nu har vi fullt upp med att riva den 
gamla skolan och skapa en helt ny skol-
gård där. Och i januari nästa år är planen 
att vi ska inviga den nya fina idrottshallen 
Närlunda Arena.

Text och foto: Simon Wämmerfors, 
Bild & Kultur AB

Glädje och stolthet 
över färdiga Närlundaskolan 

Vad kostar hemtjänsten?
Hur fungerar det med maxtaxa inom 
hemtjänsten? Den frågan kom till Bo 
i Askersunds kommuns redaktion i 
våras. För att försöka besvara frågan 
kontaktade vi taxe- och avgiftsnämn-
dens team i Hallsberg.

Taxe- och avgiftsnämnden 
(TAN) hanterar debiteringen 
av avgifter och taxor inom 
vård- och omsorgsverksamhe-
terna. TAN är gemensam för 
totalt sju kommuner, däri-
bland Askersund. I nämnden 
sitter politiskt tillsatta ledamö-
ter och Hallsberg är värdkom-
mun. Där finns även de handläggare som 
arbetar med frågorna.

– Nämnden hanterar själva debite-
ringen, det vill säga hur vi tar betalt, och 
inget annat, säger Tobias Gustavsson, 
teamledare på TAN. Varje enskild kom-
mun beslutar vad som ingår i maxtaxan 

och hur höga taxorna är. Frågor om just 
det ska därför ställas till kommunen.

TAN-teamet sköter beräkningarna 
utifrån varje enskild persons situation. De 
svarar gärna på frågor om hur beräkning-
arna görs kring maxtaxa och det som kal-

las förbehållsbelopp. Det finns 
gott om exempel på TAN:s 
hemsida (se QR-kod), men det 
kan ändå vara snårigt att förstå.

– Beräkningarna görs indi-
viduellt. Det som påverkar är 
t.ex. bostadstillägg, kapitalin-
komster, hur stor egen inkomst 
man har, om man bor ensam 

eller flera. Man får gärna ta 
kontakt med oss på våra telefontider för 
att få hjälp, säger Tobias Gustafsson.

TAN-handläggare för Askersunds 
kommun: 0582-68 52 80.  
Telefontider: vardagar 08.30–10.00.  
E-post: taxe.avgiftsnamnd@hallsberg.se

Text: Lars-Ivar Jansson

Johan
na T

hom
as och Charlott Elfström

Skanna för att läsa mer 
om beräkningar.

→ Maxtaxan för Askersunds  
 kommun är 2 359 kronor.

→ Hemtjänst: 430 kronor per  
 timme.

→ Hälso- och sjukvård:  
 400 kronor per månad.

→ Trygghetslarm: 360 kronor  
 per månad.

→ Korttidsvård: 78 kronor per  
 dag.

→ Tjänster såsom installation  
 av trygghetslarm, matlådor  
 och måltider på boenden  
 ingår inte i maxtaxan.

Sex fakta om

taxorna!

9
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Dubbelspår Hallsberg–Degerön

Väg 50, Nykyrka-Brattebro backe

Området väster om väg 50 mellan Hallsberg, 
Östansjö och Stenkumla kommer att se helt  
annorlunda ut i framtiden. Vi bygger dubbel-
spårig järnväg mellan Hallsberg och Degerön för 
effektivare och mer hållbara godstransporter.

Dubbelspår Hallsberg–Degerön är en del av godsstråket 
genom Bergslagen, och ska öka punktligheten, förbättra 
trafiksäkerheten och möjliggöra fler tåg och hållbara 
transporter både inom Sverige och vidare ut i Europa.

Delsträckan mellan Hallsberg och Stenkumla
Under det kommande året börjar vi bygga dubbelspår i 
helt ny sträckning mellan Hallsberg och Stenkumla.  
Det är den sista och mest omfattande sträckan av 
dubbelspår mellan Hallsberg och Degerön. Du som bor 
i närheten och åker bil på väg 50 kommer att märka 
av våra byggarbeten i flera år framöver. Landskapet 
kommer att förändras när den nya järnvägen går i en 
kurva väster om väg 50 mellan Hallsberg, Östansjö och 
Stenkumla. Vi börjar med att bygga broar, och kommer 
därefter att bygga en 2,4 kilometer lång tunnel, omfat-
tande markarbeten, höga järnvägsbankar och dubbel-
spår med nya el-, signal-, och telesystem. Vi kommer 
även att bygga om infarten till Hallsbergs godsbangård 
för att få plats med upp till 1 kilometer långa tåg.

Vi planerar att bygga om cirka 18,5 kilometer av väg 
50 mellan Askersund och Motala till mötesseparerad 
landsväg för att öka framkomligheten och förbättra 
trafiksäkerheten. Regeringen har godkänt vägplanen 
och vi arbetar nu vidare med att ta fram förfrågnings- 
underlag för totalentreprenad. Vi räknar med att ha en 
entreprenör på plats för att börja bygga om vägen 2026.

Trafikverket, box 810, 781 28 Borlänge. Besöksadress: Röda vägen 1 
Telefon: 0771-921 921, Texttelefon: 010-123 50 00  
trafikverket.se

Medfinansierat av Europeiska unionens 
fond för ett sammanlänkat Europa

 
  

 

.

Prenumerera på ett digitalt nyhetsbrev  
om Dubbelspår Hallsberg–Degerön!
Scanna koden eller anmäl dig på   
trafikverket.se/hallsberg-degeron-nyhetsbrev

Kontakt Dubbelspår Hallsberg–Degerön
dubbelspar-hallsberg-degeron@trafikverket.se  
trafikverket.se/hallsberg-degeron

Trafikverkets kundservice: 0771 – 921 921

Projektledare Väg 50,  
Nykyrka-Brattebro backe
Erik Fransson 010-123 89 12 
erik.fransson@trafikverket.se
trafikverket.se/nykyrka-brattebro

Klart 2031
Vi byggde klart dubbelspåret mellan Dunsjö och  
Jakobshyttan och öppnade det för tågtrafik i augusti. 
Nu håller vi på att bygga den sydligaste delsträckan 
mellan Jakobshyttan och Degerön som blir klar som-
maren 2024. Hela dubbelspårsutbyggnaden mellan 
Hallsberg och Degerön beräknas vara klar 2031. Halls-
berg–Stenkumla är den sista och mest omfattande 
delsträckan som vi bygger.
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Skapar förståelse för rörelse
Allt för många sitter allt för stilla, det 
gäller hela Sverige och alla åldrar. I 
Örebro län arbetar Rörelsenätverket, 
där Askersunds kommun medverkar, 
för att få fler att röra på sig. Just nu är 
begreppet ”rörelseförståelse” något 
man försöker sprida kunskap om inom 
nätverket.

Rörelsenätverket består bland annat av 
Region Örebro län, RF-Sisu, länsstyrelsen 
och flera av länets kommuner. Simon Elg-
bratt är fritidsutvecklare på Askersunds 
kommun och han ser ett ökat fokus på 
rörelseförståelse som en nödvändig del i 
att skapa förutsättningar för mer rörelse 
på lång sikt.

– Rörelseförståelse handlar inte bara 
om den fysiska aspekten, utan även den 
psykologiska. Vi har börjat arrangera 
träffar där vi bjudit in människor som 

arbetar inom olika områden som berörs, 
allt från parkpersonal till planarkitekter, 
inte bara från kommuner, utan även från 
bostadsbolag och andra aktörer, säger 
Simon Elgbratt.

– Det handlar bland annat om att ta 
med begreppet rörelseförståelse när man 
skapar miljöer, som exempelvis parker, där 
människor ska kunna röra på sig. Det är 
även viktigt att man tänker i flera nivåer 
när man skapar miljöerna, att det finns nå-
got som passar alla, säger Simon Elgbratt.

Ett exempel på en miljö där rörelse 
uppmuntras är Aktivitetsrundan, som 
sedan något år tillbaka går längs med 
Strandpromenaden upp till Solberga 
IP. Skyltar är uppsatta med jämna 
mellanrum med förslag på olika 
rörelseövningar, där det dessut-
om finns olika svårighetsgrad.

– När vi utvärderat den har vi sett att vi 
ligger bra till i hur många som loggat in 
på Aktivitetsrundan jämfört med många 
andra kommuner, så det verkar vara en 
bra satsning, säger Simon Elgbratt.

 
Text och foto: Lars-Ivar Jansson

När ett barn mår psykiskt dåligt kan 
det visa sig på olika sätt. Ilska, irrita-
tion, svårt att sova eller för mycket 
sömn, ont i magen eller i huvudet är 
några tecken. Då är du som förälder/
anhörig viktig!

Vad kan du göra?

• Lyssna! Visa att du är intresserad och 
ta dig tid.

• Låt barnet berätta i sin takt och med 
sina egna ord.

• Respektera när barnet inte vill prata. 
Ibland kan det vara lättare att prata 
om man gör någonting under tiden, till 
exempel tar en promenad, åker bil eller 
lagar mat tillsammans. Föreslå en akti-
vitet som du vet att barnet tycker om.

• Ta det som barnet berättar på allvar, 
skoja inte bort eller bagatellisera det. 
Visa att du respekterar barnets upple-
velser.

• Klandra eller anklaga 
inte barnet för något 
som barnet gjort eller 
känt. Lyssna utan att 
döma eller ge råd. Und-
vik att prata om dina egna 
problem och känslor. Försök 
förstå problemet tillsammans. 

• Försök att vara lugn även om 
barnet skulle bli argt.

• Ha tålamod, ge inte upp.

Gör saker som personen tycker om 
och vill göra!
Ofta mår man bättre när man får göra 
saker man tycker om. Fråga om ni ska 
hitta på något!  Tipsa om att prova nya 
saker och utveckla nya intressen. Följ 
med och prova tillsammans. Nya intres-
sen och sammanhang kan ge personen 
nya relationer, gemenskap och glädje. Att 
våga prova nya saker kan även stärka per-
sonens självkänsla och självförtroende.

På kommunens hemsida finns många tips 
om vart man kan vända sig för att få stöd: 
www.askersund.se/psykiskhalsa. Där finns 
direktlänkar till bl.a. 1177, ungdomsmot-
tagningen UMO, Bris m.m.

Källa: Folkhälsomyndigheten, och 1177.se.  
I texten används ordet barn för alla perso-
ner som är under 18 år.

Text: Annika Restadh,  
Foto: Mostphotos 

TIPS TILL DIG SOM ÄR FÖRÄLDER!

”Hur mår du egentligen?”
Om att stötta barn som mår  
psykiskt dåligt
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DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN

Med reservation för eventuella ändringar.

Öppettider
ASKERSUNDS BIBLIOTEK 
Måndag   12.00–18.00  
Tisdag     10.00–18.00  
Onsdag   10.00–18.00 
Torsdag   10.00–18.00  
Fredag     10.00–15.00 
Lördag 11.00–14.00 (1/9–30/4)

Tillfälligt förändrade öppettider

Dag före Alla helgons dag 
3/11  10.00–14.00  

Alla helgons dag   
4/11 STÄNGT

MERÖPPET – Alla dagar  
07.00–22.00

ÅSBRO BIBLIOTEK 
Onsdag  10.00–18.00 
Lunchstängt 12.30–13.00

Kontakta oss: 
bibliotek@askersund.se 
Askersunds bibliotek 0583-810 95  
Åsbro bibliotek 0583-810 81

VINNARE!
Rätt svar i tävlingen ”Ordflätan” 
i nummer 2 var HANDDUK. 
Bland de inskickade svaren drogs 
följande vinnare: Morgan Gustavs-
son, Askersund, Ulla Neander, 
Rönneshytta och Susanne Wiman, 
Askersund. De belönas med boken 
”Oves observationer från  
Askersund” av 
Ove Daniels-
son.  

Nya tider på  
Åsbro bibliotek 
Hösten 2023 återgår vi till att ha öppet 
onsdagar kl. 10.00 – 18.00 med lunchstängt 
mitt på dagen. Nytt är också att det finns en 
låneautomat där du kan låna, lämna samt låna 
om dina böcker och tidskrifter.

Ps. Du vet väl att du är välkommen att lämna 
inköpsförslag även till Åsbro bibliotek?

Mer information: www.askersund.se/bibliotek
Nyhetsbrev: Anmäl dig till allmänna utskick på mina sidor

I den här tävlingen gäller det att genom att fylla i rutorna nedan vågrätt få ett 
svar i den markerade lodräta raden. Samtliga vågräta svar har viss lokal prägel, 
medan det lodräta kommer att omge oss den närmaste tiden. Lista ut detta 
svar och skicka in via e-post: bo@askersund.se eller via post till Bo i Askersund, 
696 82 Askersund senast 16 oktober. Ange namn, bostadsort, telefonnummer 
och e-postadress. Lycka till! 
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1) Ort som var egen kommun fram till 1971.  2) Efter Ahlstrom i företagsnamn 
med lokal koppling. 3) Sjö som delas med Hallsbergs kommun. 4) Byggnad från 
1600-talet vid Dohnafors. 5) Biskopen Mogren med rötter i kommunen. 6) Närkes 
landskapsfisk. 7) Naturreservat med discgolfbana.
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Grattis!

facebook  instagram
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